

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	281,158	123,434	157,724
特定資産受取利息	281,158	123,434	157,724
受取入会金	64,000,000	65,780,000	△ 1,780,000
受取入会金	64,000,000	65,780,000	△ 1,780,000
受取年会費	226,227,000	221,862,000	4,365,000
受取会費	226,227,000	221,862,000	4,365,000
事業収益	439,288,150	433,368,041	5,920,109
受講料等収益	46,636,868	51,845,318	△ 5,208,450
受託事業資料代収益	4,044,500	3,997,500	47,000
参加費収益	5,653,000	5,687,000	△ 34,000
訪問看護事業収益	370,027,476	359,458,654	10,568,822
療養費収益	130,044,005	125,704,767	4,339,238
介護保険収益	232,324,159	229,029,079	3,295,080
休日訪問等収益	1,749,733	0	1,749,733
その他利用収益	5,909,579	4,724,808	1,184,771
居宅介護支援事業収益	12,926,306	12,379,569	546,737
受取補助金等	101,619,886	104,039,382	△ 2,419,496
受取神奈川県補助金等収益	80,046,590	82,892,924	△ 2,846,334
ナースセンター事業受託収入	51,137,000	55,936,000	△ 4,799,000
看護研修事業受託収入	999,000	943,000	56,000
訪問看護導入研修受託収入	1,406,000	1,380,000	26,000
訪問看護ステーション・医療機関相互研修受託収入	1,430,000	1,402,999	27,001
重症心身障害児者看護研修事業受託収入	856,000	841,000	15,000
介護施設等看護実務者研修事業受託収入	1,560,000	1,531,000	29,000
看護実践教育アドバイザー事業受託収入	20,039,036	18,187,925	1,851,111
看護師管理能力養成研修事業受託収入	748,610	735,000	13,610
重度重複障害者等支援看護師養成研修事業受託収入	670,944	690,000	△ 19,056
訪問看護ステーション教育支援事業受取補助金	1,200,000	1,200,000	0
新人看護職員研修事業受取補助金	0	46,000	△ 46,000
受取横浜市補助金等収益	3,074,455	2,942,000	132,455
訪問看護師研修会事業受託収入	1,120,370	1,100,000	20,370
小児訪問看護・重症心身障害児者看護研修会事業受託収入	1,582,777	1,554,000	28,777
災害支援ナース研修事業受託収入	95,208	288,000	△ 192,792
看護職員復職後フォローアップ研修事業受託収入	276,100	0	276,100
受取川崎市補助金等収益	567,000	556,000	11,000
重症心身障害児者看護研修事業受託収入	567,000	556,000	11,000
受取相模原市補助金等収益	1,050,641	1,041,258	9,383
ナースセンター事業受取補助金	1,050,641	1,041,258	9,383
受取日本看護協会補助金等収益	15,913,200	15,635,200	278,000
教育事業及び看護の普及啓発事業助成金	10,194,620	10,097,320	97,300
会員登録事務業務受託収益	5,218,580	5,037,880	180,700
看護政策推進のための組織強化事業受託収益	500,000	500,000	0
受取団体助成金等収益	968,000	972,000	△ 4,000
団体助成金収入	968,000	972,000	△ 4,000
受取寄付金	4,470,000	4,640,000	△ 170,000
受取寄付金	1,110,000	1,010,000	100,000
協賛金収益	3,360,000	3,630,000	△ 270,000
かながわ看護フェスティバル	3,360,000	3,630,000	△ 270,000
雑収益	1,701,407	1,613,789	87,618
受取利息	35,357	34,994	363
その他の雑収益	1,666,050	1,578,795	87,255
経常収益計	837,587,601	831,426,646	6,160,955
(2) 経常費用			
事業費	794,506,950	732,903,429	61,603,521
役員報酬	24,542,943	23,141,013	1,401,930
給料手当	439,671,567	403,733,006	35,938,561
臨時雇賃金	8,537,361	7,163,304	1,374,057
役員賞与引当金繰入額	886,000	906,000	△ 20,000
賞与引当金繰入額	12,283,000	10,229,000	2,054,000
役員退職慰労引当金繰入額	1,438,030	2,389,028	△ 950,998
退職給付費用	29,763,535	10,762,173	19,001,362
法定福利費	68,083,918	60,019,203	8,064,715
福利厚生費	7,455,723	7,302,694	153,029
会議費	597,747	652,121	△ 54,374

科 目	当年度	前年度	増 減
旅費交通費	7,111,156	7,835,494	△ 724,338
広告宣伝費	991,920	442,800	549,120
通信運搬費	13,214,414	12,251,908	962,506
減価償却費	11,402,644	11,385,814	16,830
消耗什器備品費	2,517,408	2,102,117	415,291
消耗品費	13,968,293	13,526,286	442,007
修繕費	361,278	731,692	△ 370,414
印刷製本費	24,202,969	20,961,946	3,241,023
燃料費	1,656,562	1,669,110	△ 12,548
光熱水料費	2,359,897	2,291,934	67,963
賃借料	39,320,391	37,656,528	1,663,863
支払リース料	18,025,356	20,438,746	△ 2,413,390
保険料	2,823,142	2,927,162	△ 104,020
諸謝金	23,145,173	24,619,628	△ 1,474,455
租税公課	7,709,920	6,926,029	783,891
支払手数料	1,562,781	1,464,248	98,533
支払負担金	14,299,123	14,291,807	7,316
支払寄付金	0	73,292	△ 73,292
委託費	16,341,420	24,749,308	△ 8,407,888
雑費	233,279	260,038	△ 26,759
管理費	41,844,197	38,332,062	3,512,135
役員報酬	5,693,147	5,014,118	679,029
給料手当	6,620,679	6,170,375	450,304
役員賞与引当金繰入額	333,000	284,000	49,000
賞与引当金繰入額	441,000	668,000	△ 227,000
役員退職慰労引当金繰入額	50	263,172	△ 263,122
退職給付費用	68,265	68,262	3
法定福利費	3,272,133	2,804,193	467,940
福利厚生費	2,681,887	2,517,612	164,275
会議費	161,108	239,063	△ 77,955
旅費交通費	1,555,840	1,034,180	521,660
広告宣伝費	108,000	108,000	0
通信運搬費	1,632,820	1,750,714	△ 117,894
減価償却費	1,952,013	1,765,578	186,435
消耗什器備品費	495,630	377,555	118,075
消耗品費	1,672,762	622,957	1,049,805
修繕費	4,500	0	4,500
印刷製本費	1,950,613	2,176,898	△ 226,285
光熱水料費	17,483	0	17,483
賃借料	1,165,850	85,860	1,079,990
支払リース料	1,012,261	399,761	612,500
保険料	248,360	251,320	△ 2,960
諸謝金	1,432,980	1,650,200	△ 217,220
渉外費	29,400	34,020	△ 4,620
租税公課	168,615	3,658,848	△ 3,490,233
支払手数料	961,258	816,436	144,822
支払負担金	5,211,867	3,072,755	2,139,112
支払助成金	105,000	105,000	0
委託費	2,777,274	2,197,947	579,327
雑費	70,402	195,238	△ 124,836
経常費用計	836,351,147	771,235,491	65,115,656
評価損益等調整前当期経常増減額	1,236,454	60,191,155	△ 58,954,701
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,236,454	60,191,155	△ 58,954,701
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	3	1	2
経常外費用計	3	1	2
当期経常外増減額	△ 3	△ 1	△ 2
当期一般正味財産増減額	1,236,451	60,191,154	△ 58,954,703
一般正味財産期首残高	2,034,347,582	1,974,156,428	60,191,154
一般正味財産期末残高	2,035,584,033	2,034,347,582	1,236,451
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	2,035,584,033	2,034,347,582	1,236,451